
 توافق ایران و عراق 
بر سر اخراج تروریست ها

منابع دیپلماتیک و سیاسی در عراق از انتقال 
تروریست های کُرد تجزیه طلب به مناطق غرب 

عراق طی روزهای آینده خبر دادند.
تهران، بغداد و اربیل توافق سه جانبه ای را برای 
اخراج عناصر تروریست کُرد تجزیه طلب از اقلیم 
کردستان عراق به مناطق غربی این کشور امضا 
کردند.وبسایت المطلع به نقل از منابع دیپلماتیک 
و سیاسی در عراق نوشت که طبق قرارداد سه 
جانبه ای که بین دولت ایران از یک سو و دولت عراق 
و مقامات اقلیم کردستان امضا شد، تروریست های 
کُرد تجزیه طلب همه ساح های خود را پس داده 
و به همراه خانواده های خود به مناطق غربی عراق 
منتقل می شوند. منابع دیپلماتیک تأکید کردند که 
این توافق ایران و عراق با پایان مهلت شش ماهه ای 
که پیشتر بین تهران و بغداد تعیین شده بود، وارد 
مرحله اجرا خواهد شد.به گفته منابع مزبور، بر 
اساس توافق ایران و عراق، تاریخ ۲۰۲۳/۹/۱۹ 
)۱۴۰۲/۰۶/۲۸( به عنوان آخرین مهلت برای حل 
و فصل پرونده تروریست های کُرد تجزیه طلب و 
اخراج آنها از مناطق مرزی ایران به سمت کمپ ها 

تعیین شده است.

 مقابله دخالت خارجی
 در روابط تهران - کابل

»امیرخان متقی« وزیر خارجه طالبان در دیدار با 
هیئت نمایندگان مجلس شورای اسامی تصریح 
کرد: اجازه نمی دهیم دشمنان مشترک ایران و 

افغانستان روابط حسنه فی مابین را بر هم بزنند.
این هیئت پیش از این نیز با »نورالدین جالی« 
معاون اداری وزارت کشور طالبان دیدار کرده بود و 
دو طرف درباره موضوعات مختلف از جمله مسائل 

امنیتی و مبارزه با مواد مخدر گفتگو کرده بود.

احضار کاردار سوئیس 
سخنگوی وزارت امور خارجه از احضار کاردار 
سوئیس در تهران به عنوان حافظ منافع آمریکا در 
پی توقیف و تخلیه نفت ایران و اعتراض شدید به 
این اقدام دولت آمریکا و همچنین ارائه ۲ یادداشت 

رسمی به سفارت سوئیس خبر داد.
 ناصر کنعانی اعام کرد که دو یادداشت اعتراض 
رسمی هم در این خصوص به سفارت سوئیس داده 
شد. چندی پیش یک رسانه آمریکایی با بررسی 
رصد تردد کشتی ها از تخلیه نفت توقیف شده 
ایران در ساحل تگزاس و انتقال آن به یک نفتکش 

دیگر خبر داد.

اخبار

رئیس جمهور فرانسه: 

می خواهیم به توافق هسته ای با ایران 
بازگردیم!!

رئیس جمهور فرانسه گفت: ما می خواهیم در مورد 
فعالیت های هسته ای ایران شفافیت داشته باشیم و 

به توافق هسته ای بازگردیم.
 رئیس جمهور فرانسه می گوید: ما می خواهیم در 
مورد فعالیت های هسته ای ایران شفافیت داشته 
باشیم و به توافق هسته ای بازگردیم.به گزارش 
فرانس ۲۴، امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه 
در سخنرانی سالانه خود در جمع سفرای فرانسه 
خواستار تقویت تاش های دیپلماتیک فرانسه 
در بحبوحه تغییر نظم جهانی شد. وی همچنین 
خواستار آزادی چهار فرانسوی بازداشتی در 
ایران شد که به ادعای وی »در شرایط غیرقابل 
قبول« هستند.رئیس جمهوری فرانسه گفت:  نظم 
بین المللی ما دچار چالش شده است. جنگ به 
خاک اروپا برگشته و احساسات ضد فرانسوی 
تشدید شده است. اقدامات دیپلماتیک فرانسه که 
با این خطرات روبروست باید بر سیاست امنیت در 
چارچوب جنگ اوکراین و با هدف تقویت استقال 

و منافع استراتژیک اروپا متمرکز شود.
رئیس جمهوری فرانسه افزود: پاریس به دنبال 
این است که به یک شریک قابل اعتماد در عرصه 
ژئوپلیتیک تبدیل شود. اقدامات دیپلماتیک ما که 
با چالش های جهانی از جمله چالش های امنیتی، 
تغییرات آب و هوایی و تهدیدهای سایبری 
روبروست، باید به روند خودش ادامه دهد. ما باید 
از منافع خودمان دفاع کنیم. ما باید حامی ارزش ها 

و اصول خود باشیم که جهانی هستند.
فرانسوی  دیپلمات های  اقدامات  ماکرون همچنین 
که در شرایط سخت کار می کنند را ستود و به 
اوضاع نیجر اشاره کرد که با وجود کودتای ماه 
گذشته میادی، سفیر فرانسه هنوز در این کشور 
غرب آفریقا به فعالیتش ادامه می دهد. او تاکید 
کرد: با اینکه حکومت نظامیان در نیجر خواستار 
ترک سفیر فرانسه شده اما وی این کار را انجام 
نداده است. سفیر ما در نیامی با وجود فشارهای 
کودتاچیان باقی خواهد ماند.ماکرون گفت: اگر در 
آفریقا مداخله نظامی نکرده بودیم، نیجر، مالی و 
بورکینافاسو امروز با مرزهای شناخته شده خود 
وجود نداشتند.وی افزود: حضور ما در آفریقا 
فقط تهدید تروریستی نیست و راه حل نظامی 
نباید جایگزین راه حل سیاسی شود. پاریس از 
رئیس جمهور بازداشت شده نیجر حمایت می کند. 
مشکل در نیجر اکنون کودتاچیان است.امانوئل 
ماکرون همچنین گفت، . فرانسه و دیپلمات هایش 
در ماه های اخیر با اوضاع بسیار سخت و دشواری 
 در چندین کشور خواه سودان باشد یا نیجر،

دست و پنجه نرم کرده اند.

درنگ

گزارش

سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: درباره توافق ایران و عراق در خصوص 
تروریست های مسلح، میان ایران و عراق توافقی شکل گرفته و بر اساس آن دولت 
عراق متعهد شده که تا پایان شهریور جاری اولاً گروه های تروریستی مسلح در 
خاک عراق را خلع ساح کند و دوم از پادگان های نظامی که ایجاد کردند خالی 

کند و اینان را به اردوگاه های درنظر گرفته توسط عراق منتقل کند
 »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسامی ایران در نشست خبری 
هفتگی خود با اصحاب رسانه، پاسخگوی سئوالات خبرنگاران شد.سخنگوی 
وزارت خارجه درباره اخبار منتشره درباره توافق ایران و عراق گفت: در خصوص 
تحرکات آمریکا در منطقه موضع ما روشن است. حضور آمریکا کاماً غیرقانونی 
است و دولت سوریه هیچ دعوتی از آمریکایی ها نکرده است. تحولات سوریه نشان 
داده که حضور نظامی آمریکا عامل استمرار بی ثباتی است. آمریکا هم مبتنی 
بر مقررات ملزم است خاک این کشور را ترک کند. در چارچوب توافق آمریکا و 
عراق هم موضع عراق روشن است. ما حضور آمریکا در منطقه را مغایر با صلح 
منطقه می دانیم. این حضور همواره مخل صلح بوده است.او افزود: درباره توافق 
ایران و عراق در خصوص تروریست های مسلح، میان ایران و عراق توافقی شکل 
گرفته و بر اساس آن دولت عراق متعهد شده که تا پایان شهریور جاری اولاً 
گروه های تروریستی مسلح در خاک عراق را خلع ساح کند و دوم از پادگان های 
نظامی که ایجاد کردند خالی کند و اینان را به اردوگاه های درنظر گرفته توسط 
عراق منتقل کند. دولت عراق مفاد را برای اجرا به مقامات کردستان عراق اباغ 
کرده است. موعد ۲۸ شهریور ماه به هیچ وجه تمدید نخواهد شد. در گفتگوها با 
مقامات عراق این موضوع منتقل شده است. روابط ایران و عراق کاماً دوستانه و 
مبتنی بر حسن همسایگی است. اما موضوع حضور نیروهای تروریستی در اقلیم 
کردستان یک نقطه سیاه در مناسبات دوجانبه است. انتظار ما این است که این 
نقطه سیاه بر طرف شود. امنیت برای ایران حائز اهمیت است.کنعانی در مورد 
توسعه روابط با اقلیم کردستان گفت: روابط ما خوشبختانه روابط حسنه ای است 
و این همکاری برقرار است. اقلیم به عنوان بخشی از ساختار سیاسی عراق شریک 
مناسبات حسنه با ایران در زمینه های مختلف است. ایران انتظار دارد که این 
نقطه سیاه هم در روند مناسبات پاک شود. از اقدام کریمانه مقامات اقلیم برای 
پذیرایی از زوار اربعین تشکر می کنم و امسال الحمدالله ما این میزبانی را شاهد 
هستیم. سفر آقای وزیر در چارچوب مناسبات با عراق ممکن است در بازه زمانی 

انجام شود اما اکنون برنامه و زمان بندی خاصی انجام نشده است. گفتگوهای 
مقامات در سطوح مختلف ادامه دارد.

او درباره اقدامات دولت قطر برای مذاکرات رفع تحریم ها گفت: موضوع رفع 
تحریم های ظالمانه دو رویکردی است که دولت سیزدهم به طور متوازن این 
رویکرد را همواره پیگیری کرده است. مذاکرات رفع تحریم ها با واسطه انجام شده 
است. ما به هر دو مسیر توجه ویژه داریم. هم مذاکرات مستقیم برای بازگشت 
همه به توافق و هم مسیر بی اثر کردن تحریم های ظالمانه.سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی کشورمان خاطرنشان کرد: ما در بازه زمانی اخیر یک تفاهمی را با 
آمریکا داشتیم و در چارچوب آن بحث مبادله زندانیان را داشته باشیم. برای ما 
آزادی زندانیان ایرانی که به طور ظالمانه به گروگان گرفته شده  اند اولویت دارد. 
تفاهم تبادل را با زندانیان انجام دادیم، در کنارش رفع انسداد دارایی های ایران 
را پیگیری کردیم. در این مسیر خوشبختانه ما شاهد پیشرفت کار هستیم. 

کنعانی درباره ادعای بلومبرگ در خصوص کاهش غنی  سازی ایران و فروش نفت 
گفت: در ارتباط با صادرات نفت خوشبختانه به  رغم تحریم های ظالمانه صادرات 
نفت ایران انجام می شود. ما مبتنی بر مذاکرات رفع تحریم ها دنبال می کنیم که 

صادرات نفت ایران هیچ محدودیتی را شاهد نباشد. 
در چارچوب خنثی سازی تحریم ها صادرات نفتمان با شرکا ادامه دارد و در این 
زمینه با جدیت به احقاق حقوق ملت ایران توجه داریم.سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران درباره حق آبه هیرمند گفت: بازدید هیئت فنی 
ایران از مرکز آب سنجی دهراوود صورت گرفته است. بر مبنای معاهده ۱۳۵۱ 
این بازدید صورت گرفته و این را به عنوان یک اقدام توام با حسن نیت تلقی 
می کنیم. این بازدیدها باید به طور دوره ای صورت بگیرد و میزان آب ورودی به 
سد برآورد شود و حق آبه ایران بر آن مبنا داده شود. این اقدام در گام اول صورت 
گرفته اما نیازمند گام های تکمیلی است و گفتگوهای ما ادامه دارد و ادامه پیدا 

خواهد کرد.
کنعانی در خصوص بدعهدی آمریکا و اقدامات تحریک آمیز این کشور گفت: 
دولت آمریکا باید اثبات کند که طرف قابل اعتمادی برای گفتگو است. این 
دولت در برجام بزرگترین بدعهدی را مرتکب شده است و از یک توافق 
بین المللی به طور یکجانبه خارج شد. این آمریکا است که اثبات کرد در مسیر 
گفتگو طرف قابل اطمینانی نیست. این طرف آمریکایی است که باید نقض 
عهد را جبران کند اما ما چنین چیزی را نمی بینیم. هم در بحث افزایش 
تحریم های جدید و هم کشتی حامل نفت ایران این اقدامات با پیام های ارسالی 
 همخوانی ندارد و در تعارض است. آمریکا باید در رفتار خود در قبال ایران 

تجدیدنظر کند. 
اقدامات جدید آمریکا در گسیل نیروهای جدید به منطقه با همگرایی در منطقه 
همخوانی ندارد و متعارض و تحریک آمیز است و حضور آنان در منطقه هیچ گاه 
امنیت آفرین نبوده است. او در خصوص اقدامات ایران برای مبارزه با تروریسم 
گفت: در موضوع تأمین امنیت هم برای ایران و هم کمک به تأمین امنیت در 
منطقه، ایران یک طرف موثر و تعیین کننده است. ایران و دولت در حوزه تأمین 
امنیت ملی به تاش های خود ادامه خواهد داد. در موضوع مبارزه با داعش، ایران 
یک شریک برای کشورهای منطقه بوده و ایران همچنان به تاش های موثر برای 

مبارزه با گروه های تکفیری و داعشی ادامه خواهد داد.
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سخنگوی وزارت امورخارجه خبر داد: 

 ۲۸ شهریور آخرین مهلت برای حضور تروریست ها 
در منطقه کردنشین عراق

بیروت بار دیگر اعام کرد تنها در مقابل اطاعات مشخص کننده سرنوشت 
امام موسی صدر حاضر است هانیبال قذافی را به طرابلس تحویل دهد.

روزنامه الشرق الاوسط در گزارشی از نامه نگاری بین محافل قضائی دو کشور 
لبنان و لیبی در این زمینه پرده برداشت و نوشت: ساختار قضائی لبنان هفته 
گذشته نامه ای را از حلیمه عبدالرحمن وزیر دادگستری لیبی دریافت کرد 
که اعام کرده است آمادگی دارد پرونده هانیبال قذافی )پسر معمر القذافی 

دیکتاتور سابق لیبی( را روی میز مذاکره قرار دهد.
یک منبع آگاه قضائی لبنانی در این رابطه به این روزنامه عربی گفت: در 
نامه طرف لیبی هیچ اشاره ای به تمایل لیبی جهت مشخص کردن سرنوشت 
امام موسی صدر و همراهانش نشده و از آن نوعی همکاری یکطرفه لبنانی 
برداشت می شود.این منبع به الشرق الاوسط افزود: دادستان پرونده امام 
موسی صدر قاضی زاهر حماده تاکید می کند که هانیبال پیش از دریافت 
پاسخ و توضیحاتی که وی حاضر به بر زبان آوردن آن ها نیست، آزاد نخواهد 
شد، زیرا اطاعات وی می تواند منجر به مختومه شدن تحقیقات و صدور 

حکم اتهامی در این پرونده شود.
این منبع تاکید می کند، بر خاف ادعا های موجود در رابطه با اینکه فرزند 
قذافی در زمان اختفای امام موسی صدر فقط ۲ ساله بود، اما وی یک گنج 
با ارزش اطاعاتی در این رابطه است و در بازجویی های اولیه اعام کرده است 
که ۳۰ شخصیت لیبیایی را می شناسد که در ساختار پدرش در مراکز قدرت 
حضور داشته و با ربوده شدن صدر در ارتباط بودند.به گفته این منبع هانیبال 
اعتراف کرده است که بر خاف روایت رسمی لیبی که ادعا کرده بود امام 
موسی صدر و همراهانش طرابلس را به مقصد رم ترک کرده و در آنجا ناپدید 
شدند، صدر و همراهانش اصا لیبی را ترک نکردند و وی در منطقه جنزور در 
اقامت اجباری قرار داشت.در ادامه آمده است، روز ۳۱ اوت ۱۹۷۸ خودرویی 

به هتل الشاطئ طرابلس آمد تا امام موسی صدر را برای دیدار با معمر 
القذافی ببرد و از آن لحظه به بعد دیگر وی ناپدید شد. منبع قضائی لبنانی در 
ادامه تاکید کرد: بعد از چند ساعت کوتاه از این آدم ربایی، شماری از ماموران 
سرویس اطاعات لیبی به هتل الشاطئ آمده و لباس های امام موسی صدر و 

همراهان و نیز گذرنامه های آن ها را با خود بردند.
در همین حال خانواده امام موسی صدر اظهارات اخیر وکیل پسر قذافی 
درباره بازداشت امام موسی صدر را بی اساس خواندند و از دستگاه قضایی 
لبنان و و نیز کانون وکا خواستند برای توقف فعالیت های او اقدامی را در 

بگیرند. پیش 
 خانواده امام موسی صدر در بیانیه ای اعام کرد، گرچه در گذشته ترجیح 
دادیم به اظهارات مکرر بشری الخلیل، وکیل مدافع هانیبال قذافی )فرزند 
معمر قذافی، رهبر سابق لیبی( پاسخ ندهیم؛ اما امروز مجبور هستیم شرایط 
را اصاح کنیم، بر این اساس باید توضیح دهیم اظهارات الخلیل درباره امام 
موسی صدر و موضوع بازداشت او و دو تن از یارانش بی اساس است و الخلیل 
هرگز برای هیچ یک از ادعاهای خود دلیلی ارائه نکرده است، او هیچ گاه 
دوست خانواده صدر و یا از نزدیکان آنها نبوده بلکه جان امام صدر و یارانش 
را به خطر انداخته و خانواده و دوستداران آنها را در معرض آزار و شکنجه 

روحی قرار داده است.

همچنین خانواده صدر در بیانیه خود تاکید کردند، وکیل صدام حق ندارد 
مدعی نقل قول از سید شهید محمد باقر صدر شود که صدام او را همراه با 
خواهر شهیدش سیده آمنه بنت الهدی اعدام کرد، شود. عاوه بر آن، بشری 
الخلیل هیچ گونه ارتباطی با سید شهید و خانواده اش نداشته است.طبق این 
بیانیه، خانواده صدر پس از اصرار الخلیل بر سوءاستفاده از پرونده امام موسی 
صدر و یارانش و به خطر انداختن جان آنها، چندین بار به دستگاه قضایی 

لبنان مراجعه کردند و هر بار وکیل هانیبال شکست خورد.
این خانواده افزودند: در دادگاه تجدیدنظر با ادعای اشتباه فاحش شکایت 
کردیم و حکمی که یکی از شعب دادگاه تجدیدنظر مبنی بر توقف کار بازپرس 
قضایی در پرونده صادر کرده بود، باطل شد، همچنین ما در دادگاه رسیدگی 
به امور فوری در بیروت شکایتی را مطرح کردیم و حکمی برای ممنوعیت 
او از صحبت درباره زندگی امام صادر شد، ما امروز تمام اقدامات قانونی 
و قضایی لازم برای جلوگیری از آسیب رساندن به جایگاه و جان امام و 
همراهانش و مساله آزادی آنها را در پیش گرفتیم و به آنها ادامه خواهیم داد.
خانواده صدر در ادامه بیانیه خود آوردند، با وجود اینکه هانیبال قذافی سال 
۲۰۱۶ الخلیل را عزل کرد، او به خود می بالد با برخی مسؤولان لیبیایی دوره 
قذافی در ارتباط است و با وجود اینکه اعتبار خود را از دست داده، تقریبا هر 
روز در رسانه ها مصاحبه کرده و همان داستان های دروغین را تکرار می کند.

این خانواده در ادامه بیانیه خود از دستگاه قضایی خواست تصمیمی فوری 
برای پرونده الخلیل بگیرد تا اقداماتش متوقف شود، همچنین این خانواده از 
کانون وکا خواستند به نقش خود عمل کرده و مانع از ادامه فعالیت یکی 
از وکایش شود که بر خاف قوانین شغلی خود عمل کرده و به احساسات 
خانواده امام موسی صدر و دوستداران آنها لطمه زده و خانواده و دوستداران 

آیت الله شهید محمد باقر صدر را آزرده می کند.

پیام صریح لبنان به لیبی:

 تعیین سرنوشت امام موسی صدر 
در ازای استرداد پسر قذافی

نمایندگان ایران، عربستان سعودی، چین و مغولستان به 
عنوان ناظر در رزمایش  سازمان پیمان امنیت جمعی به 

میزبانی باروس دعوت شدند.
»آناتولی سیدوروف« رئیس ستاد مشترک سازمان 
پیمان امنیت جمعی گفت کشورهای عضو این سازمان 
از نمایندگان کشورهای غیرعضوِ ایران، عربستان 
سعودی، چین و مغولستان به عنوان ناظر برای حضور در 
رزمایش »برادری رزمی-۲۰۲۳« که در باروس برگزار 
خواهد شد، دعوت کرده اند. وی افزود مانورهای آتی بر 
استفاده از پهپادها و مقابله با آن ها متمرکز خواهد بود. 
مرحله آمادگی برای رزمایش تکمیل شده است. طبق 
این گزارش، به ابتکار باروس، سازمان پیمان امنیت 
جمعی رزمایشی را با هدف مقابله با تهدیدات بیولوژیکی 

در خاک باروس برگزار خواهد کرد. 
باروس از اول تا ششم سپتامبر )۱۰ تا ۱۵ شهریور( 
مشترک  عملیاتی-استراتژیک  رزمایش های  میزبان 
سازمان پیمان امنیت جمعی خواهد بود. بر اساس 
توافقات انجام شده، گردان های ملی جمهوری 
باروس، قزاقستان، قرقیزستان، روسیه و تاجیکستان 
در این رزمایش شرکت خواهند کرد.طبق اعام 
وزارت دفاع باروس، هدف اصلی این رزمایش بهبود 
هماهنگی و انسجام ارگان های فرماندهی و کنترل در 
جریان آماده سازی و اجرای عملیات مشترک است. 
عاوه بر این، این رزمایش ها با هدف ارتقای مهارت 
و توانایی عملی فرماندهان در مدیریت واحدها و 
 زیریگان های نظامی در حین رزم و عملیات ویژه 

برگزار می شود.

در مجموع بیش از ۲۵۰۰ پرسنل نظامی و بیش از ۵۰۰ 
قبضه ساح، تجهیزات نظامی و ویژه برای این رزمایش 

در نظر گرفته شده است. 
خبر دیگر آنکه تهران نماینده روسیه در سازمان های 
بین المللی در وین، تفاوت اصلی بریکس با نهادهای 
بین المللی غربی را در برابری بین اعضای آن دانست.

میخائیل اولیانوف در صفحه کاربری اش در شبکه 
اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( این سوال را مطرح 
کرد که: تفاوت اصلی نهادهای غربی شامل گروه هفت، 
سازمان پیمان آتانتیک شمالی )ناتو(، اتحادیه اروپا و 

غیره از یک سو و بریکس از سوی دیگر چیست؟
وی افزود: بریکس، رئیس، داخلی یا خارجی، ندارد. همه 
اعضای این گروه برابر هستند. آیا می توانید همین را 
درباره دیگر نهادهای غربی بگویید؟ گروه بریکس پنج 
عضو اصلی شامل برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای 
جنوبی دارد.بزرگ ترین گردهمایی این گروه از ۳۱ 
مرداد ۱۴۰۲ تا دوم شهریور در منطقه مالی »سندتون« 
شهر ژوهانسبورگ پایتخت آفریقای جنوبی برگزار 
شد.سیریل رامافوزا رئیس جمهور آفریقای جنوبی روز 
پنجشنبه دوم شهریور در این نشست از موافقت گروه 
بریکس با پیوستن ایران، آرژانتین، عربستان، مصر، 

امارات و اتیوپی به این بلوک خبر داد.
الحاق ایران به این گروه بازتاب های گسترده ای داشت 
و نیویورک تایمز آن را پیروزی سیاسی برای ایران 
توصیف کرد.مائورو ویرا وزیر امورخارجه برزیل گفت 
بریکس با اعضای جدید، اهمیت بیشتری در صحنه 

جهانی می یابد.

حضور ایران به عنوان ناظر در رزمایش پیمان امنیت جمعی
وزیر امور خارجه با بیان اینکه پول بلوکه ای شده ای در 
هیچ کشوری نداریم، گفت: می توانیم از دارایی هایی که 

در اختیار داریم، استفاده کنیم.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در حاشیه 
حضور در مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری در 
جمع خبرنگاران گفت: درخصوص صادرات گاز و برق 
ایران به عراق دائماً به دارایی های ایران در بانک تی بی 
ای عراق افزوده می شود که به طور مستمر بانک مرکز 

خریدهایی که نیاز هست را اعام می کند.
وی افزود: پیگیری های جدی در دولت سیزدهم برای 
دریافت پول های بلوکه شده انجام شده است، سال 
گذشته ۳۹۰ میلیون پوند مطالبات از انگلیس را که 
مربوط به قبل از پیروزی انقاب بود را دریافت کردیم 
و این  در مسیر قانونی و عزتمندانه طی برای مصارفی 
که خودمان ترجیح دادیم، استفاده شد و صحبت 
هایی همچون نفت در مقابل غذا صحت ندارد.وزیر 
امور خارجه درباره مزایای پیوستن ایران به بریکس 
تصریح کرد: چند عامل باعث شد که ایران از نخستین 
کشورهایی باشد که عضویت آن  در بریکس پذیرفته می 
شود، عامل نخست این بود که آیا ایران در بین ۴۰ 
کشور متقاضی پیوستن به بریکس، شاخص های لازم را 
دارد یا خیر، که با کارشناسی های لازم از سوی ۵ عضو 
اصلی به این جمع بندی رسیدند که ایران توانمندی ها و 

شاخص های لازم را دارد.
امیرعبداللهیان بیان کرد: از دیگر بحث ها این بوده 
که آیا ایران که تحت تحریم ها قرار دارد، می تواند به 
عضویت درآید که با نگاه به تمامی این مسائل عضویت 

ایران پذیرفته شد.وی ادامه داد: نقش دیپلماسی سران 
در پیوستن به بریکس خیلی حائز اهمیت بود. رئیس 
جمهور در تماس با تک تک روسای ۵ کشور اصلی 
رایزنی داشتند و دستگاه دیپلماسی از تمامی ظرفیت ها 
استفاده کرد و نهایتاً دیپلماسی فعال و توجه آیت الله 

رییسی سبب شد ایران عضو رسمی بریکس شود.
وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: ایران با عضویت در 
بریکس وارد ائتافی جدید شده است که می تواند 
قدرت اقتصادی و همکاری های اقتصادی و بین المللی 

در نظام  مبتنی بر چند جانبه گرایی را افزایش دهد.
وی ادامه داد: اگر یک فردی منافق یا سلطنت طلب 
بوده فرزند او گناهی ندارد، یا مثا فردی در یک کشوری 
تخلفی کرده و آن جا الان زندانی است ما به عنوان 
وزارت امور خارجه و سفارت های ایران، موظفیم از 
حقوق ایرانیان صرف نظر از گرایش شان، فکرشان و 
تخلف شان قویاً حمایت کنیم و این وظیفه و رسالت 
ماست.امیرعبداللهیان در پایان گفت: هیچ گاه ما چنین 
پیشنهادی نمی دهیم که تابعیت یک فرد ایرانی لغو 
بشود و  آقای رئیسی و مقامات عالی نظام هم چنین 
تفکری ندارند، بلکه همه معتقدیم ایران متعلق به همه 
ایرانیان است و ما خدمت گذار همه ایرانیان با هر تفکری 
هستیم.وزیر امور خارجه در پایان بیان کرد: یک زمانی 
از یک مقام خارجی که اقوام مختلفی در کشورشان بود 
گفت که برای من جالب است که وقتی از اتباع ایرانی 
می پرسم شما اهل کجا هستید ابتدا هویت ایرانی خود 
را می گویند در حالی که این مقام خارجی می گفت در 

کشور خودشان قومیت ها اولویت دارند.

وزیر امور خارجه: پول بلوکه  شده ای در هیچ کشوری نداریم


